ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Второго созыва

ПРОТОКОЛ
 18.11.2011                                                                                                         №  6

пос. Новоюгино

здание администрации

17ч.00 мин.

Присутствовали:  Бунькова О.Ю., Былин И.В., Гросу З.Б.,Гришаев С.Н.,  Ванчугов В.М., Захарова Н.К., Зологина Т.В.,  Полумогин А.Ю.

 Приглашены: Ванчугова В.И. –управляющая делами администрации Новоюгинского сельского поселения,   Трифонова Т.А. – финансист администрации сельского поселения,

Заседание ведет  председатель Совета поселения О.А.Клейнфельдер

Секретарь:    Н.К.Захарова
         ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О внесении изменений в Устав Новоюгинского сельского поселения
                                                 Докладчик :   В.И.Ванчугова
                                                 Регламент: 30 мин.
2. О размере оплаты за найм помещений муниципального жилого фонда на 2012 год.

                                                 Докладчик:  Трифонова Т.А.
                                                 Регламент: 10 мин.

3.Об утверждении во втором чтении бюджета  муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» на 2012 год.

                                                 Докладчик:  Трифонова Т.А.
                                                 Регламент: 30 мин.

4.О внесении изменений и дополнений  в бюджет Новоюгинского сельского поселения на 2011 год.

 СЛУШАЛИ:   Председатель Совета  О.А. Клейнфельдер поприветствовала присутствующих депутатов. Объявила повестку дня. Вопросов и возражений по вопросам повестки не поступило.

 По первому вопросу выступила     Ванчугова В.И. –управляющая делами  Администрации сельского поселения.   17.10.2011 г. в здании Администрации сельского поселения прошли публичные слушания решения от  05.10.2011  г. № 108 « О внесении изменений и дополнений в   Устав  муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение». Настоящее решение  было обнародовано в установленном порядке, путем распространения  в сельских библиотеках,  зданиях МУ КБЦ Новоюгинского сельского поселения. Предложений  и замечаний по принятому Вами решению от граждан сельского поселения не поступило. Решение было одобрено при проведении публичных слушаний.

От Администрации сельского поселения предлагаю:

1.Принять решение  и поручить главе Новоюгинского сельского поселения осуществить его государственную регистрацию в уполномоченном  федеральном органе исполнительной власти в сфере  регистрации уставов муниципальных образований.

2.После его регистрации, опубликовать решение в газете « Северная правда»

Депутаты, обсудив предложение Администрации сельского поселения, приняли единогласное

РЕШЕНИЕ:  1.Утвердить решение «О  внесении изменений и дополнений в   Устав муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение»» , принятого решением Совета Новоюгинского сельского поселения от 29.10.2011 г. № 61

 2. Поручить главе Новоюгинского сельского поселения осуществить его государственную регистрацию в уполномоченном  федеральном органе исполнительной власти в сфере  регистрации уставов муниципальных образований.

3.После его регистрации, опубликовать  решение в районной газете « Северная правда»

2.СЛУШАЛИ: Трифонова Т.А.  финансист  администрации сельского поселения

 предоставила отчет по сбору  денежных средств за найм  помещений муниципального жилого фонда в 2011 году, по плану 360 000,00 рублей,  начисления по найму  по факту за 9 месяцев  собрано 198 547,00  руб.За год начислений 249 895,00.Приватизировано 7 квартир. Еще 4  семьи   оформили  документы для приватизации. Задолженность  по найму на 01.11.2011 г. составляет  73 834,00 руб. Администрация сельского поселения предлагает оставить  плату за найм  муниципальных жилых помещений по договору социального найма   на уровне 2011 года.

 Обсудив  предложение Администрации,   депутаты Совета приняли  единогласное

  РЕШЕНИЕ:  Плату за наем жилого помещения для нанимателей жилых помещений муниципального жилого фонда, оставить без изменения.

3.СЛУШАЛИ: Председатель собрания  О.А.Клейнфельдер по вопросу об утверждению бюджета поселения на 2012 год, во втором чтении, предоставила  финансисту  администрации сельского поселения Трифоновой Т.А.
ВЫСТУПИЛИ: Трифонова Т.А.  предоставила депутатм Совета поселения проект решения  о бюджете Новоюгинского сельского поселения на 2012 год.    Ознакомила присутствующих со всеми статьями местного бюджета. Предложила утвердить проект бюджета сельского поселения на 2012 год во втором чтении.

Изучив предложение Администрации сельского поселения, депутаты Совета поселения приняли РЕШЕНИЕ: Утвердить во втором чтении решение « О бюджете  Муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» на 2012 год.

4.СЛУШАЛИ:  Трифонова Т.А. в связи с новыми поступления в статьи бюджета,  предоставила  на рассмотрение проект решения о внесении  изменений и дополнений в бюджет поселения на 2011 год.

Ознакомившись с проектом решения, депутаты Совета приняли единогласное

 РЕШЕНИЕ: утвердить решение о внесении изменений и дополнений в бюджет 2011 года.
Председатель  Совета поселения:                                           О.А.Клейнфельдер

Секретарь:                                                                                 Н.К.Захарова